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Vi ställer oss även tveksamma till att fordon som helt drivs av 

fossila bränslen (bensin eller diesel) ska involveras i en framtida 

miljöbilsdefinition då dessa bilar på sikt behöver fasas ut för att 

uppnå en fossilfri bilflotta. 

Arbetet med de olika punkterna måste påbörjas snarast. Strategin är 

just en strategi och de olika punkterna måste därför fastställas och 

tidsättas. Det är också av vikt att åtgärderna finansieras för att 

målen ska kunna uppnås. 

 

§ 4 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) om att starta sociala 

kooperativ för unga med missbruk och unga med psykisk 

ohälsa 

Dnr AMN 2013-00204-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Ärendet 

Karin Rågsjö (V) har inkommit med en skrivelse som tar upp behov 

av att starta sociala kooperativ för unga med missbruksproblematik 

och unga med psykisk ohälsa. I ärendet sägs att det saknas en 

politik för att kunna härbärgera personer som inte kan arbeta på 

öppna marknaden. 

Förvaltningen ges i uppdrag att utreda och att återkomma med svar 

på möjligheten att i samverkan med annan aktör starta ett socialt 

kooperativ för unga missbrukare samt ett socialt kooperativ med 

inriktning på konstnärlig verksamhet för unga med psykisk ohälsa. 

Förvaltningen framhåller att Arbetsmarknadsnämnden primärt 

ansvarar för kommunövergripande arbetsmarknadsfrågor. 

Förvaltningen anser att om staden ska medverka till att starta 

kooperativ för de grupper som föreslås i ärendet så är det med 

nuvarande ansvarsfördelning inom staden främst en fråga för 

socialnämnden och stadsdelsnämnderna. 

Andra aktörer som behöver medverka för att stödja bildandet av 

kooperativ är arbetsförmedlingen, försäkringskassan, samt aktörer 

som SKOOPI, Companion och slup. 
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En förutsättning för att få livskraftiga kooperativ är att det finns 

efterfrågan för de varor och tjänster som produceras. 

Övriga nämnder kan med tillämning av LOV och LOU i 

upphandlingar ställa krav som innebär att sociala företag/sociala 

arbetskooperativ kan bli konkurrenskraftiga. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) 

samt ledamoten Kristian Ljungblad (C) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) samt ledamoten Tara Twana (S) 

framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt detta förslag. 

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP) samt ledamoten 

Kristian Ljungblad (C) förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) och ledamoten Tara Twana 

m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut med hänvisning till 

sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för hur ett 

socialt kooperativ skulle kunna möjliggöras 

2. Att i övrigt anföra. 

 

Regeringens arbetslinje har resulterat i ökad arbetslöshet detta 

drabbar självklart de som står längst bort från arbetsmarknaden.  

2 årig långtidsarbetslösheten har ökat i Sverige med 187,5%  mellan 

oktober 2006 – februari 2013. I Stockholm är 29, 4 % 

långtidsarbetslösa. 
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Det finns inga snabba lösningar utan flera lösningar under en längre 

period. 

Det finns många som idag befinner sin mycket långt bor från 

arbetsmarknaden. 

Där jobbtorg inte räcker. Är fel ingång.  

Anpassad utbildning är ett måste. Sociala kooperativ är bra 

alternativ för människor som står långt ifrån arbetsmarknaden, 

exempelvis hemlösa, psykiskt funktionsnedsatta och personer som 

rehabiliteras efter missbruk. Det behövs alternativ. Alla funkar inte 

på jobbtorg. 

Många är de som remitteras till jobbtorg/ resurs för att sedan 

återigen åka tillbaka på ruta I.  

Det är därför glädjande att vi i förvaltningens svar så tydligt kan 

avläsa att det är praktiskt helt möjligt att starta sociala kooperativ i 

Stockholm. Så många i Stockholm skulle behöva den typen av 

verksamhet. 

Reservation 

Åsa Jernberg m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut med 

hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att därutöver anföra följande 

Miljöpartiet har i en motion från januari 2013 gett uttryck för en 

vilja att staden stöttar sociala företag som kan bidra till en mer 

inkluderande arbetsmarknad för utsatta grupper, så som exempelvis 

missbrukare och personer som lider av psykisk ohälsa. Vi anser att 

kommunfullmäktige ska besluta om:  

- Att utforma stadens arbete med upphandling på sådant sätt 

att sociala krav ställs i alla fall där det är möjligt, det bör 

också gälla hela stadens upphandlingspolicy. 

- Att när det är lämpligt dela upp stadens upphandlingar i 

mindre delar för att möjliggöra för mindre aktörer att delta 

och även se över möjligheten till längre kontraktstider. 

- Att uppdra åt stadsledningskontoret att ta fram förslag på 

finansieringsmöjligheter för de arbetsintegrerande sociala 
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företagen, lösningar som ska beaktas är bland annat stöd 

genom kreditgarantier respektive inrättandet av en 

investeringsfond. 

- Att säkerställa att de arbetsintegrerande sociala företagen får 

kompetensutveckling, stöd och rådgivning samt höja 

medvetenheten inom staden om vad arbetsintegrerande 

socialt företagande är. 

- Att ta fram en kommunal policy och utvecklingsplan för den 

sociala ekonomin i staden, inklusive de arbetsintegrerande 

sociala företagen. 

Vi anser att arbetsintegrerande sociala företag och sociala 

kooperativ har en viktig roll att spela i att bekämpa arbetslösheten. 

Vi föreslår därför att arbetsmarknadsförvaltningen tar initiativ till 

att sammankalla de i underlaget nämnda aktörerna 

(Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, SKOOPI, Coompanion 

och Slup) samt Tillväxtverket, Socialförvaltningen och 

stadsdelsförvaltningar samt eventuella andra relevanta och 

potentiella samarbetspartners. Syftet ska vara att identifiera hinder 

och lösningar för hur arbetsintegrerade sociala företag kan stöttas på 

bästa sätt. Utgångspunkten bör tas i de förslag vi har fört fram om 

hur förutsättningarna för sociala företag kan förbättras. 

Förutom att skapa möjligheter för arbetsintegrerade sociala företag 

så önskar vi också se att alla förvaltningar i staden arbetar aktivt 

med att hitta lämpliga arbetsplatser och arbetsuppgifter där 

människor som står utanför arbetsmarknaden ges möjligheter att 

arbetsträna och påbörja resan tillbaka till en meningsfull 

sysselsättning och på sikt egen försörjning. 

 

§ 5 

Svar på skrivelse från Kristian Ljungblad (C) – En förvaltning 

för stockholmarna - om förvaltningens regelförenklingsarbete 

Dnr AMN 2013-00267-2.9 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 


